

Menighetsblad

Nr. 2 mai 2022. Årg. 64

for Enebakk

Klubben var med på å forme oss

Heidi Olsen og Marte Julie Sætra, enebakkjenter med suksess, har en aktiv fortid i ungdomsklubben Emaus.

–Klubben hadde en tydelig kristen profil, og den ga oss et sted å høre til, sier jentene. 5. mai var de gjester på torsdagssamlingen i Mari kirke.



Se side 10 og 11

Endelig konfirmantleir

Endelig var det mulig å dra på konfirmantleir igjen uten å måtte tenke på smittevern og restriksjoner. Prestene hadde med seg gode voksenledere og foreldrehjelp til nattvaktene slik at nesten femti konfirmanter fra hele Enebakk kunne delta på årets konfirmantleir på leirstedet Sjøglimt i Ørje helgen 28. april til 1. mai.

Side 5



Trur på en god kraft

Roy Gudmundsen, enebakking kjent som låtskriver og artist, har gledet publikum i og utenfor Enebakk med både humoristiske og alvorlige betraktninger. Bli bedre kjent med den populære artisten i stort intervju på side 8-9.

Den nye prostipresten

Vibeke Bergsjø Aas er prostiprest i Nordre Follo prosti. 40 prosent av stillingen er satsinsområdet 18-30 år. Hva betyr det for Enebakk? Les mer på side 4



**Invitasjon til lokale kunstnere
salgsutstilling på Mari
menighetssenter 6. - 9. oktober**

Mer på side 11

Leder

Mer bønn på sykehuset

Mer bønn på sykehuset enn i kirken?

I en samtale falt denne kommentaren: «Jeg undres på om det blir bedt flere bønner på sykehuset enn i kirken.»

Ved sykdom, ved usikkerhet på diagnose, ved tunge beskjeder, og ikke minst gleden når behandlingen lykkes og vi går oppreist ut. Det blir det bedt noen bønner til Gud der.

Nå er det jo mye rundt oss som kan oppleves som sykt, både «krig og sult og sott» som Torbjørn Egner synger om, og som gjør at vi folder våre hender små.

Utallige hender rundt vår jord er i dag foldet i takk og bønn til Gud. Alt fra ropene i bomberom, til stille sukk på sykehuset og bønnesynger i de store katedraler. Det hadde vært spennende om bønnene hadde laget striper på himmelen – så vi kunne sett alle bønnene. Etter sotten, eller pandemien, kom krigen i Europa og matvareforsyningen er også truet. Det er tørt på Østlandet. Vi som trodde frem til mars 2020 at vi hadde kontroll på tilværelsen, i hvert fall her oppe i Skandinavia.

Så erfarer vi at livet er truet og menneskene er sårbare. Slik som mange daglig erfarer på sykehuset. Vår Gud i himmelen vet at livet på jorden er slik. Derfor kan vi få snakke med Jesus – om livet, om hvordan alt kjennes nå. Vi roper om fred og bringer frem takk for det som er godt. Krisen kan forandre perspektivene våre og i bønner oppdager vi at vi er ikke alene i vår sårbarhet og at det vonde ikke får det siste ordet. Noen kan nok kjenne at det er stille i andre enden når vi ber. Da tror jeg det er lurt at vi også er stille og oppsøker de stedene hvor Gud snakker. Så er det aldri «quick fix» å be, men vi forankres i Guds kjærlighet og relasjonen til Gud utvides. Å bare vite at vi er bundet sammen med vår Skaper og Far for tid og evighet er jo en dimensjon inn i livets virkelighet.

Pinsens store under er at Gud – med sin Ånd er over oss, rundt oss, blant oss og i oss. Bønn er en måte å leve på, en måte å gråte på, en måte å undres på, en måte å være stille på. Pinsen 2022 er en mulighet til å utforske bønnens verden.

Alt godt!



Jostein Tegnér

Menighetsblad for Enebakk

Redaktør Jostein Tegnér

Adresse: Kirkekontoret, Ignaveien 4, 1912 Enebakk

Telefon: 64 92 37 80

Girokonto: 3207 34 64608

Redaksjonsutvalg: Jostein Tegnér, Aslaug Tidemann, Oddmund Kårevik, Bjørn Mikkelsen, Kjetil Aambø

Trykk: Rolf Ottesen AS

Andakt



I Bibelen kan vi lese fortellingen om da Jesus metter fem tusen mennesker. Han har dratt av gårde sammen med disiplene sine for å få være litt i fred, men det er en stor folkemengde som følger etter ham. De er langt hjemmefra, men de bare må høre hva Jesus har å si. Nå er det blitt langt på dag, og ingen har med seg niste. De er nok både slitne og sultne. Disiplene til Jesus oppfatter dette, og prøver å få ham til å sende folket hjem. Men Jesus har andre planer, og ber disiplene om å gi folk mat. De skal samle sammen det som finnes av mat, og fordele det på alle.

Disiplene gjør som han sier, og kommer tilbake med det de har funnet. Den eneste maten de har fått tak i, er en liten gutts matpakke. Fem brød, og to fisker. Det er slett ikke nok, det sitter over fem tusen mennesker der på sletta.

Det kan være disiplene lo litt for seg selv da de kom tilbake til Jesus. Kanskje var de litt oppgitt også. Jesus mente det fantes nok til alle, men det var jo langt unna sannheten. Riktignok har Jesus gjort vann til vin tidligere, men lage mat av ingenting, det blir verre! Kanskje ler de litt av den lille gutten også, som tilbød matpakken sin til Jesus. Det var vel i overkant optimistisk av han å tro at han kunne hjelpe Jesus.

Men Jesus sender ikke gutten bort. Han sender ikke disiplene eller folkemengden bort heller. I stedet tar han imot maten, og ber for den. Så begynner han å dele ut. Og han deler og deler og deler. Disiplene sendes ut med kurver med mat. Det blir mat til ti, femti, hundre, tusen – ja, til slutt har alle fem tusen fått mat, og enda er det brød og fisk igjen! Det er virkelig et under, der lite blir til mye.

Jeg liker denne fortellingen. Jeg tror den sier oss noe viktig. Det Jesus

kunne gjøre med en liten gutts matpakke, det kan han gjøre med det vi kommer med også.

Det er lett å tenke at i den store sammenhengen, har vi ikke noe å komme med. Det er lett å tenke at jeg er for ung, eller for gammel. Jeg er for opptatt og har for mye å gjøre fra før. Jeg kan for lite. Jeg vet ikke hvor jeg skal starte.

Gutten med matpakka kunne ha tenkt det samme. «Jeg har for lite mat, det hjelper ikke uansett. Jeg er for ung, hvordan kan jeg gjøre noe for Jesus?» Istedenfor ga gutten fra seg det han hadde. Og når Jesus fikk lov å bruke det, kunne han gjøre det til noe stort.

Derfor skal også vi være frimodige med det vi har. Det er ikke de store tingene som må til, Gud kan bruke det vi kommer med. Har du overskudd til å vise noen litt ekstra omsorg, kan Gud bruke det. Har du lyst til å bidra med noe praktisk for å hjelpe noen, kan Gud bruke det. Har du blick for hvem eller hva du kan løfte frem for Gud i bønn, kan Gud bruke det. Det gjelder både i menighetsfellesskapet, og i livene våre ellers.

Uansett hva vi gjør og har, stort eller lite, så kan Gud bruke det. Så kan Gud gjøre det til noe større enn det det startet som. Ut fra det vi kommer med, kan det vokse frem store, gode ting. Slik et lite frø vokser og blir til noe stort – eller en liten matpakke ved Guds hjelp brått kunne mette fem tusen mennesker.

Jane Christin S. Dahl

Illustrasjonstekst:

Illustrasjon: © Rev. Henry Martin / FreeBibleimages.org

Takk til Kjetil!

Kjetil Aambø har satt opp menighetsbladet, utført layout arbeidet siden 2013. Vi vet at det er mye arbeid og mange detaljer som skal på plass. Det er en stor frivillig innsats som har spart kirken for mange penger – om vi skulle kjøpe denne tjenesten ute. Takk for innsatsen, Kjetil og for korte og effektive møter, gjerne med en ny munter fortelling på lur!

Jostein Tegnér

Gudstjeneste på Bråtanstua



Oddvar Pederstad (t.v) og Ole Larmerud (t.h) tok godt imot presten Jostein Tegnér. De skal like godt imot alle som kommer 12. juni.

Den lokale Skiforeningen og kirken i Enebakk inviterer til gudstjeneste på Bråtanstua i Ytre Enebakk 12. juni kl 1200.

Vi legger opp til parkering ved Mari kirke og en tur i ny sti fra Mari og til Bråtanstua. Vi går fra Mari kl 1100. Men for de som trenger det, er det mulig å kjøre inn til Bråtanstua. Bommen er åpen.

Det blir en enkel messe ute og vi satter på å gjennomføre på Bråtanstua uansett vær.

Etter gudstjenesten blir det gode muligheter for en matbit og bålcaffe. Vafler, kanelsnurr og mere til.

Det er en ivrig dugnadsgjeng på 12 karer som har gjort en stor innsats på Bråtanstua. De feller trær, de sager stokken til trelast på stedet og de bygger og reparerer. Her er mye godt håndverk og yrkeserfaring samlet, og

jeg hører også om godt kameratskap og fellesskap i arbeidet. Så blir det også noen gode pauser. Bråtanstua har en lang historie helt fra 1760 som husmannsplassen Bråtan under Ubberud. Den lokale Skiforeningen har satt stua i stand og her er det mye arbeid som er lagt ned.

Siste prosjekt er Bråtankoia som er et sted å krype inn og der det også er mulighet for å overnatte. Bråtanhuken er også et godt sted for matpakka – i ly for været. Et spennende sted å gå innom på tur i marka i Ytre Enebakk. Her er det et sted det går an å nyte stillheten og fuglesangen og de andre lydene i skogen. Vi vil også få orientering om stedet etter messen.

Jeg synes det er spennende med et slikt samarbeid og vil takke for at vi får komme og jeg håper at mange tar turen til Bråtanstua til en enkel friluftsgudstjeneste 12. juni.

Jostein Tegnér





Prostiprest Vibeke Bergsjø Aas

Foto: Marianne Henriksen

Hun har startet "Satsing 18 - 30"

Vibeke Bergsjø Aas er prostiprest i Nordre Follo prosti, som består av Nordre Follo kommune og Enebakk.

- Prostiprest innebærer å fylle hull og oppgaver der det trengs. I tillegg er 40 prosent av stillingen øremerket Satsing 18-30. Det blir å gjøre et eller annet for den gruppen, og vi vet ennå ikke hva. Ti prosent av stillingen er øremerket Enebakk, det vil si en dag annenhver uke, sier hun.

Vibeke begynte ved nyttår.

- Jeg er så vidt i gang. Nå prøver jeg å få litt oversikt. I 18-30 skal jeg snakke

med folk og lytte til folk. Jeg er glad i å få innspill, er glad for at kirken i Enebakk er opptatt av det som skjer rundt i lokalsamfunnet.

Hun er utdannet ved teologisk fakultet på Universitetet i Oslo, og har blant annet vært prest i Grorud menighet, vært tilknyttet et familievernkontor og jobbet i ungdomsteam i Nav.

Vibeke er 52 år og bosatt i Oppegård. - Jeg bor på et lite småbruk på Sofiemyr. Jeg har to voksne barn som har flyttet hjemmefra, og er gift med Espen, forteller hun

Bjørn Mikkelsen

Kirkens Nødhjelp og humanitært arbeid i Ukraina

Da krigen var et faktum i Ukraina, mobiliserte menigheten raskt med vedtak i menighetsrådet om midlertidig endring i takkofferplanen.

Enebakk menighet avstår alle takkoffer til eget arbeid inntil videre og lar ofringene gå til Kirkens Nødhjelps arbeid i Ukraina.

Flyktningkrisen som følge av krigen i Ukraina er nå den raskest voksende i Europa siden andre verdenskrig. Mange har flyktet fra alt de eier og

behovet for akutt nødhjelp er enormt. Folk trenger livsnødvendige ting som vann, mat, husly og medisiner.

Takk til alle som har bidratt gjennom takkoffer/kollekt. Det har hittil kommet inn i overkant av kr. 30 000,- fra oss her i Enebakk.

Pengene er overført Kirkens Nødhjelp og kommer godt med i hjelpearbeidet i Ukraina.

Barnas blomsterhage



De to første ukene i mai var det stor aktivitet med barn som plantet i Barnas blomsterhage, både på Flateby, i Kirkebygda og i Ytre Enebakk. Blomsterhagen ved kirkebyggene våre er en del av samarbeidet mellom kirken i Enebakk og barnehagene i bygda og har allerede rukket å bli en fast tradisjon for mange barn. Barnehagene gikk på tur og spiste lunsjen sin ute i det fri. Når de kom frem ble de møtt av menighetsmusiker og -pedagog Dag Trygve Baraldsnæs-Henriksen som innledet med en nyskrevet sang, Barnas blomsterplantesang:

Vi graver og planter og vanner i barnas blomsterhage. Med spade og bøtte og kanne, vi blomsterbedet kan lage

Stemorsblomst og ringblomst, de skal vokse og gro. Vanner vi i vår hage blomstrer de begge to

Så var det tid for å ta frem spadene! Ivrige barnehender plantet stemorsblomst, sådde ringblomstfrø og vannet godt til slutt. Barna ble engasjert av å høre om hvordan de kunne hjelpe biene og humlene med å finne fargerike blomster med nektar, og hva insektene gjør med å spre pollen slik at vi får frukt og bær, i tillegg til all den gode søte honningen biene lager. Undringen var også stor over at et bittelite tørt frø som så helt dødt ut, kunne få liv og vokse opp til en flott blomst.

Barnas blomsterhage er et fint sted å gå tur til gjennom resten av sommeren, gjerne sammen med familien. Det henger små vannkanner der så barna kan vanne blomstene de har plantet.

Dag Trygve Baraldsnæs-Henriksen

Gøy på konfirmantleir



Der det var det god stemning, god mat og gode opplevelser.

Hva gjør man på en konfirmantleir? Det er en god blanding av fritid og organisert opplegg. Det er noe konfirmantundervisning, litt gruppearbeid med kreative bidrag inn i søndagens gudstjeneste, kveldssamling med bønn og lystenning, mye volleyball og fotball og spill i peisestua, lek, hending og litt for lite for lite søvn. Det kan naturligvis være vanskelig å sovne om kvelden når man deler rom med venner, men leiren har sitt program og til frokosten klokken ni er det obligatorisk oppmøte.

Det at konfirmantene er sammen over tid og kan oppleve fellesskap og mestring utenfor de vanlige rammene er viktig. Sammen ble det skapt gode minner å bære med seg fra konfirmanttiden i Enebakk.

Bent- Erik Arnesen



Konfirmanter

Kristi Himmelfartsdag, torsdag 26. mai:

Ski Nye kirke:
Mats Berg Winje

Enebakk kirke
Marthe Grete Buer Heiaas
Iver Røkenes
Adrian Svemo Gjendem
Benjamin Nicolai Fredheim
Vilde Marie Johansen
Julian Skaarud
Julie Marie Sørli

Lørdag 28. mai:

Enebakk kirke
Erik Skogli
Peter Hermansen
Henrik Resaland
Felix Randsjø Thranem
Michelle Tolnæs-Kolsrud
Malin Stubberud
Hedda Margrethe Brox-Sundholm
Linus Lauveng Gjelvold
Lise Andersson Anbjørnrud
Per Nicklas Hals-Thune
Elias Särkkä Sørli
Tobias Nordstrøm
Oliver Mercorelli
Jonathan Langfjord Thuen
Robin Bergsvenkerud Freitag
Bjørn Michael Bergseth
Nikolai Bordoy
Kornelia Sommerud
Simen Kristoffersen
Mari Van Deurs Rømo
Kristian Sethern
Mai-Elen Habberstad
Thea Sæterstøen
Sara Josefine Ygranes
Ole Elias Partyka-Ruud
Sebastian Herbert Mäntylä

Mari kirke
Mathias Fevang Bigset
Emilie Imset Væring
Ida Johanne Kjørstad
Isabel Breiland
June Iselin Myhrhagen
Didrik Arnt Waaler
Mats Gunnar Korsmo Berg
Leon Due-Gystad
Mariell Holm
Nanna Olivia Elvedal
Ole-Fredrik Gystad Olsen
Sander Jimmy Lønsvold
Ole-Tobias Gystad
Dennis Børmarken-Bakken
Martine Andreassen Stabbetorp

Miriam Aasheim Pettersen
Theodor Løtveit Koppang

Søndag 29. mai:

Enebakk kirke
Jonas Aaland Slåttland
Maiken Westbye Engerdahl
Dennis Olafsen
Ariana Tefertiller Sanden
Magnus Lindvik Lunde
Osarennormase Elias Idehen
Adrian Sørland Granås

Mari kirke
Alva Desiree Weinwick Bjørndalen
Elida Solberg Nesheim
Ida Sørensen Selstad
Sara Linnea Holth Grongstad
Tor Joakim Bryne Wilhelmsen
Sander Gjevik

Litt konfirmasjonshistorie

I Norge ble konfirmasjon påbudt ved lov i 1736. Det ble lovfestet at alle i løpet av sin ungdomstid skulle konfirmeres gjennom en offentlig eksamen i den kristne tro og en kirkelig innvielse med håndspåleggelse og forbønn. Med påbudet ble konfirmasjonen en juridisk nødvendighet for full inntreden i det voksne samfunn.

Opprinnelig var konfirmasjonen en bekreftelse av dåpen der konfirmandten avga et løfte eller en bekjennelse om å fortsette å være kristen. I dag avlegges det ikke lenger noe løfte. Uten konfirmasjonsattest kunne man for eksempel ikke tas ut i militærtjeneste eller være vitne i retten. Man kunne heller ikke gifte seg eller være fadder ved dåp uten å stått konfirmandt først.
(Kilde: Wikipedia)

Nytt konfirmantkull

For påmelding til høstens konfirmantundervisning kan du finne informasjon på vår hjemmeside: www.kirken.no/enebakk. Her er det anledning til allerede nå å melde seg på. Konfirmasjonsdatoen som du velger, vil bli imøtekommet. Hvis mange velger samme dag så setter vi bare opp flere gudstjenester.

Verdens mest leste bibelvers

Den amerikanske bibel-app'n Youversion med 500 mill. unike brukere verden over har kåret Matt. 6, 33 som verdens mest leste bibelvers i 2021, «Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg».

Året før, det første pandemiåret, var det Jesaja 41,10 som var det mest leste bibelverset, følge Youversions tall. Verset lyder: «Frykt ikke, for jeg er med deg, vær ikke redd, for jeg er din Gud! Jeg gjør deg sterk og hjelper deg og holder deg oppe med min rettferds høyre hånd!». Det er disse versene som de to årene er blitt mest bokmerket, delt og hentet frem.

Youversion ble lansert i 2008 av gründeren Bobby Gruenwald. Applikasjonen er tilgjengelig på alle formater og kan brukes på så vel mobiltelefoner som nettbrett.

Ifølge Youversions nettsider passerte applikasjonen over 500 mill. brukere på verdensbasis, og den er tilgjengelig på mer enn 1800 språk. I tillegg til å kunne slå opp og lese hele bibelen, får brukerne også dagens bibelvers. Det er også tilbud om andakter og andre hjelpemidler som kan være nyttig i forbindelse med bibellesning.

Betydelig vekst

Youversion registrerte en betydelig vekst i antall nedlastninger i fjor, spesielt i Sentral-Afrika og Sør-Asia var det sterk vekst. I Kongo økte tallet på nedlastninger med 49 prosent og i Pakistan med hele 69 prosent. Også i det sørlige Europa var det en rekke land med kraftig oppgang i bruken av applikasjonen.

Takket være generøse sponsorer, koster det ikke noe å laste ned applikasjonen og bruke den. Den inneholder



heller ikke annonser.

Så kan det jo bli spennende å se hvilket bibelvers som blir mest lest i år. Kanskje er det et vers fra Salme 31, salmen som bes av ukrainere hver dag mellom kl. 16 og 17 og som etter invasjonen i landet, også er blitt lest verden over i et globalt bønnefelleskap. Kong David skrev salmen mens han var på flukt.

Bakgrunnen

Bibelselskapet skriver på sin facebook-side dette om bakgrunnen for at nettopp denne salmen er blitt så sentral i den dagsaktuelle situasjonen:

«17. februar var ledere for alle kristne kirkesamfunn, Det mosaiske trossamfunn og en islamsk imam samlet i St. Sofia-katedralen i Kyiv for felles bønn for Ukraina. Den jødiske sjefsrabbieren fortalte på dette bønnemøtet at han hvert år siden Ukrainas selvstendighet fra Sovjetunionen hadde lest en ny salme. Nå er vi i det 31. året etter dette, så derfor var han kommet til Salme 31. Han leste dermed Salme 31 høyt på bønnemøtet. De som var til stede, ble truffet av innholdet i salmen, og dermed begynte oppfordringen om å be Salme 31 hver dag. Uansett hvilken religion eller kirkesamfunn man tilhører, uansett om man er i tilfluktsrom, på flukt, i kirken eller ved fronten».

Kjetil Aambø

Familiens påskedag i Mari

Søndag etter påske var det «Familiens påskedag» i Mari kirke med gjennomgang av Jesu lidelseshistorie. Opplegg og liturgi var tilpasset den yngre garde.

-Påsken er en sentral høytid i kirken, men i motsetning til julen er det ikke så mange familier som får til å komme i kirken i påsken. Mange reiser også bort. Derfor lager vi en «Familiens påskedag» søndagen etter påske, hvor vi synger påskesanger og forteller påskeevangeliet på en måte som inkluderer barna og møter dem i øyehøyde, sier kapellan Bent-Erik Arnesen.

Arnesen og ungdomsprest Jane Christin Stewart Dahl hadde ansvaret for denne gudstjenesten, som samlet mye folk i alle aldre. Gudstjenesten ble innledet med prosesjon, der en rekke barn kom inn bærende på blomster.

På en levende måte gikk Arnesen gjennom det som skjedde påskedagene. Barna fikk sitte rundt et teppe i midtgangen for å illustrere da Jesus samlet disiplene til påskemåltidet skjærtorsdag. Da Arnesen kom til påskemorgen og Jesu oppstandelse, var det en liten pjokk som impulsivt ropte «hurra». Og det er det all grunn til, som presten sa.

Under gudstjenesten var det også utdeling av 6 års-bok til dem som skal begynne på skolen til høsten, og ungdomspresten fortalte om kirkeskoleopplegget som 6-åringene har vært invitert til denne våren. På en pedagogisk godt tilrettelagt måte har ungene som har deltatt, fått kunnskap om sentrale deler av kristendommen.

Kjetil Aambø

Kapellan Bent Erik Arnesen dramatiserte påskedagene for oppmerksomme tilhørere



I farten

Hva forbinder du med pinse?



Kristina J. D. Miletic, 37 år,
Flateby (med datter Eva, 2 år,
på bildet)

- Fri. Det vil si jobb for meg, for jeg jobber turnus. Men i all hovedsak fri. Beklager til religionslæreren min.



Nisha Vimal, 37 år,
Ytre Enebakk

- Ikke så mye. En ekstra fridag. Er det ikke 26. mai? Det handler om at Jesus ble født på nytt. Er det ikke det?



Ellen Stubberud, 77 år,
Ytre Enebakk

- Det er jo den hellige ånd. Gud sendte den hellige ånd til disiplene.



Hilde Arneberg, 60 år,
Ytre Enebakk

- Jeg forbinder pinse med at den hellige ånd kom ned til disiplene, slik at den hellige ånd ble kommunikasjonen mellom mennesker og Gud. Tror det er 40 dager etter påske.



Ragnar Rødsand, 69 år,
Ytre Enebakk

- Ingen ting. Jeg har ikke peiling.

Tid til overs?

Menigheten trenger frivillige til mange forskjellige aktiviteter. Interessert?

Ta kontakt på tlf.:
64923780 eller
e-post post.enebakk@kirken.no

Litt fakta om pinse

Pinse feires den sjuende søndagen etter påske. Den feires til minne om at Den hellige ånd kom til apostlene og lot dem snakke på andre språk og oppfatte fremmede språk som sitt eget. Slik kunne alle folkeslag forstå budskapet om Jesus.

Dette blir sett på som begynnelsen på spredningen av kristendommen, og som utspringet for de første kristne menighetene. I mange kirkesamfunn, særlig protestantiske, markeres første pinsedag derfor som «kirkens fødselsdag».

Kateket/ menighetspedagog i 100 % stilling

Ungdomsprest Jane Christin S. Dahl har fått ny stilling som kapellan i Nordby i Ås, starter opp der fra høsten 2022. Vi kommer tilbake med en takk til Jane Christin for innsatsen i Enebakk, men i det menighetsbladet går i trykken vil vi offentliggjøre at vi søker hennes etterfølger. Hovedvekten av oppgavene er for aldersgruppen 13-18 år med blant annet konfirmantundervisning, ledertrening og ledelse av Nye Sareptas. For ytterligere opplysninger viser vi til kirkejobb.no og vår hjemmeside www.kirken.no/enebakk.

Vi håper menighetsbladets lesere kan bidra til at vi får en god etterfølger i denne stillingen.

Tenne et lys?

Før og etter gudstjenestene i kirkene er kirken åpen for lystenning, kort samtale, stillhet og bønn.

En halv time før gudstjenestene klokken 1100 er kirkerommet åpent og lysene tent. I Mari kirke finnes jo en fin lysglobe ved siden av den gamle vedovnen.

I Enebakk er det ikke plass til lysglobe, men det finnes et lysfat på det gamle alteret i koret. Da må du gå inn gjennom koråpningen og på sørsiden der finnes det gamle alteret som tilhører kirkens første tid. Det er fullt tillatt å gå inn i koret. Det er stille der, det er en helt spesiell plass ved Guds alter og du er velkommen til å komme inn og tenne et lys.



– Det er godt å ha en retning i livet

Roy Gudmundsen er 56 år, født og oppvokst i Enebakk. For de fleste er han trolig mest kjent som låtskriver, artist, og som mannen bak plateutgivelsene «Månen og jeg» og «Halvtam» de siste årene, der han gledet publikum med både alvorlige og humoristiske betraktninger om livet fra konsertscener i Enebakk og andre steder.

Han framstår som en jordnær mann med tanker om mangt. Hvem er, og hva tenker Roy? lurte vi på.

Tekstforfatter og artist

- Jeg er jo tekstforfatter og artist, sier han. Jeg har skrevet lite av musikken til tingene mine. Jeg skriver tekstene. Så har Jim Berget skrevet melodiene til det meste, legger han til.

- *Men du har skrevet tekster lenge før «Månen og jeg»?*

- Ja, og mange har vel kjent til meg før det, gjennom at jeg har drevet med revy og skuespill, stand up i en del år, skrevet tekster i veldig mange år. Begynte i det små med sketsjer og revyviser. Så har jeg skrevet en barnebok og et filmmanus til en julefilm for noen år siden.

Det var rundt år 2000. Filmen «Ei jul for lenge sea» ble laget og ble vist på tv. Den ble en snakkis, for jeg prøvde å skrive alle replikker på Enebakkdialekt, forteller Roy.

- *Ligger det i deg å formidle tekst og språk?*

- Ja, mer og mer egentlig. Når jeg har hørt musikk der det teksten først og fremst, med noen få unntak.

- *Når du er svak for tekster, får du trang til å formidle det til andre?*

- Det er ikke sikkert, men for min del er det vel det. Jeg synes det er morsomt å komme med spennende setninger. Men det går sikkert an å være genuint opptatt av tekst uten å ha den formidlertrangen. Mange leser mye dikt og er opptatt av ordets makt og finurligheter uten det. Jeg tenkte denne praten skulle handle litt om tekst og formidling, så vi fortsetter:

- *For det må ligge noen tanker bak. Vi er tenkende mennesker, og tekster*

er en del av det igjen, eller hva tenker du?

- Jeg kjenner ofte at når jeg ønsker å ta opp noe som kanskje er litt kontroversielt, så blir jeg mer og mer interessert i å få kunnskap nok. Jeg tror jeg har fått et sterkere forhold til hva som er rett og vrangt gjennom tekstskriving.

Undring

Det blir litt som i filosofien. Det begynner med undring og det slutter med undring. Jo mer du skjønner, jo flere etiske dilemmaer får du. Du leser for å bli mer trygg, men gjennom kunnskap blir du og mer utrygg, for da vet du at det er mye mer, og flere sider av en sak.

En vil jo gjerne mene noe om ting. Om rett og feil i samfunnet. Om tro. Roy tenker.

- *Det går an å leve med et dilemma også?*

- Det er det mange av. Man møter jo på mange ting i livet som er vanskelig å ta side i, fordi det er så sammensatt, sier han.

- *Den åndelige siden av livet, troen, hva tenker du om det?*

- Jeg har jo vokst opp med en barnetro. Det var ikke veldig kristent hjemme, men mor mi hadde en kristentro, sjøl om det aldri ble snakket så mye om. Noe av det fineste jeg husker fra barndommen er at mora mi bar meg på ryggen opp på loftet, så ba vi Fadervår, på den gamle måten med «helliget vorde dit navn», og det har sittet veldig sterkt i meg. Jeg hadde ikke noe nært forhold til mora mi opp gjennom livet, men akkurat det fra barndommen sitter liksom som noe veldig godt, sier han. Det har kanskje gjort at jeg alltid har kjent på at det er en kraft der. Men jeg har hatt mye tvil opp gjennom, hatt vanskelig for å finne mitt ståsted. Men jeg fant noe i Arne Næss' tanker. Det var spørsmål om han trudde på et liv etter døden, da sa han at «Jeg trur på en god kraft». Og det kjente jeg nesten som en religiøs åpenbaring for meg sjøl. Jeg velger meg den trua. Det er akkurat sånn det er, ikke en sånn «Å, det trur jeg på»-opplevelse, men jeg har valgt meg ei tru.

En god kraft

For jeg trur det er godt å tru på noe.



Det er godt å ha en retning i livet, og jeg trur på en god kraft. Den traff meg veldig. Det kan kanskje være godt å henge det på en slags gudfigur, eller om det er bare en stemme eller noe. Men vi er kanskje for enkle til å greie å bare tenke på en kraft som en kraft. Det gjør noe med holdningene mine. Trur du på en god kraft så prøver du å strekke deg mot den gode krafta i valg du gjør, at du skal stå for noe bra. Han ler litt. Så naivt som at er du en bra pers on så går det deg godt i livet!

Han peker på naturen, som forurennes. Noe gjør at ting spirer igjen. Selv om det tar tid. Et sår gror. På sikt vil liksom det gode ta over. Det er i så mange ting. Det at ting til slutt har noe mening, noe positivt. Og så er det så enkelt også at jeg tenker at er det sånn, eller er det ikke sånn, og er det kanskje ikke så farlig, så lenger

livet, og jeg trur på en god kraft



jeg velger å tru det? For da er du et sted i livet.

- *Speiler du tanker om dette i tekstene dine?*

- Ikke akkurat det, men jeg har nok skrevet en del som er sjølmotsigende i tekstene mine. I «Frøken Moen», som er veldig sann, som jeg egentlig skulle bruke på en klassegjenforening etter mange år, og jeg visste at frøkna mi skulle komme. Hun hadde jeg vært forelska i, da skrev jeg veldig gjenkjennelig akkurat som det var. Hun var jo kristen, og den forelskelsen var jo så sterk, så når hun var kristen, da kjente jeg at det banka ordentlig i kristendommen min også. Jeg ville jo være som henne. Et sted skriver jeg «om halsen din du bar et kors, symbol på rette troen, sjøl ble jeg også frelst, men kanskje mest av frøken Moen». På slutten går den sånn; «Nei, jeg ble aldri gift og jeg har mista barne-

troen, men snekka nede i åa har fått navnet frøken Moen». Altså at jeg som voksen har mista barnetroen, og det har jeg på en måte gjort. Men så skriver jeg jo sånn som i «Stille gråt» hvor jeg spinner litt rundt det med at Gud veit hvem som var der og hvem som aldri var.

Gud vet hva som er sant

Gud veit hva som er sant, Gud veit hva du har gjort. Jeg legger ikke all verdens vekt på gudsbegrepet, for det er litt lek med ord. Men folk tenker kanskje: er han kristen eller ikke kristen?

Mennesker har jo alltid søkt tro. Finnes det noen steder der ingen har en gud? Vi er blitt veldig kunnskapsrike, men samtidig mangler vi veldig mye på det grunnleggende, og det spørres om vi kommer så langt noen gang, sier Roy.

- *Hva har du av skole og utdanning?*

- Jeg har bare praktiske ting. Er utdannet tømrer, og utdannet brannmann.

Roy har jobbet med begge deler. Nå har han vært veileder på Enebakk Produkter i mange år.

- Før var vi arbeidsledere, og vi skulle bare ha folk i jobb. Nå har vi veiledning, og skal følge opp hele individet, sørge for at personene har det greit på alle måter. Meningsfylte oppgaver, og ting som kanskje må være på plass for at du skal fungere greit i livet. Vi jobber med alt fra små ting til ganske store ting.

- *Hvem jobber dere med her?*

- Hovedtiltak her heter varig tilrettelagt arbeid, ca. 20 tiltaksplasser, folk som har en uførhet i bunn skal ha et arbeidstilbud, og i tillegg veiledning både for å utvikle seg i arbeid, men også som menneske. Det er veldig spennende. Det har skjedd mye de siste tiåra, fra vi gikk fra å være arbeidsledere til veiledere.

Liker å jobbe med mennesker

Nå er de seks veiledere på Epro, forteller han. Roy liker å jobbe med menneskene her.

- Veldig spennende. For eksempel språk og språktrening, uten at jeg er noen logoped. Det kan være økonomi, fysikk, og mentalt, tilnærming til ting som har vært vanskelig. Skape trygghet.

- *Lærerikt for dere også?*

- Ja, veldig, uten tvil!

- *Har du barn?*

- Jeg har aldri vært gift, jeg har ikke barn, jeg har en samboer.

- *Noe du er opptatt av eller prioriterer på fritiden?*

- Jeg har jo hatt et sterkt forhold til natur, og jakt. Har jakta mye siden jeg var ganske liten gutt. Fra hare og rådyr til stort sett elg de siste åra. Så er det båtliv. Det å være på vannet.

- *En egen ro på vannet?*

- Ja, spesielt de seinere åra. Jeg har liksom barndommen min på Øyeren, så var jeg mye på sjøen i mange år, og tenkte jeg skal aldri tilbake igjen til Øyeren, men når du begynner å bli godt voksen så er det de røttene ... Så da jeg kom tilbake til Øyeren var det så sterkt å kjøre forbi de samme plassene, og jeg minnes far min som satt der og fortalte at der vokste jeg opp, og der husker jeg vi bada. Det kommer sånne minner som jeg aldri blir helt metta på.

Preståa er spesiell

Jeg har jo et sterkt forhold til Preståa. Prøysen sa jo at «Prestvægen er min væg», og jeg sier «Preståa er mi å». Vi hadde alltid båt der, og den snirklete leia ut av den åa har alltid vært veldig spesielt for meg.

Vi snakker om hvordan ungdomsåra langt på vei definerer oss for etertiden.

- Sånn er det nok med alle. Hvor liker du musikken fra? Det er som regel fra du sjøl var ung. Det var da du ordentlig tok til deg ting. Og så mimrer du resten av livet, sier Roy og ler godt.

- *Så hva har du tatt med deg, som et «soundtrack» til ditt liv?*

- Det er nesten flaut å si, men samtidig litt morsomt; foreldrene mine og vi var vel en typisk arbeiderfamilie, og jeg vokste opp med kassettpiller på 70-tallet. Jeg husker enda at mor mi, enda så lite musikk det egentlig var der, kom hjem med to kassetter. Den ene var med Ivar Simastuen, den andre var Stein Ove Berg. Og da liker du Ivar Simastuen og Stein Over Berg!

Bjørn Mikkelsen

«Me fekk ansvar og me blei tatt

Av Oddmund Kårevik

Minnerikt møte med Marte Julie Sætra og Heidi Olsen ein kveld i mai.

Det er sol og varmt ute, men kyrkjerommet i Mari tar imot oss med sval luft og lukt av kaffi. Det er duka for ei ny torsdags-samling. I kveld skal sokneprest Jostein Tegnér intervjuje to Enebakk-jenter som har flytta til Oslo, Heidi Olsen (28) og Marte Julie Sætra (29). Me blir helsa velkommen med salme 118: dette er dagen herren er gjort. Og ei oppfordring om å la alt som er der ute få kvile litt.

Aller først høyrer me litt om kva jentene har gjort sidan dei budde i Enebakk sist. Heidi Olsen gjekk på Sagavoll folkehøgskule. Først som elev og så som stipendiat. Og har sidan studert politikk og journalistikk ved Oslo Met. I dag arbeider ho som kommunikasjonsansvarleg i Kirkerådet. Marte Julie Sætra har studert fysikk og teke doktorgrad der ho har spesialisert seg på hjernen. Og jobbar i dag som forskar i ei post-doc stilling for Simula Research Laboratory. Til hausten skal ho til USA på eit fire månaders forskaropphald i Philadelphia.

Aktive på Emaus

Heidi Olsen og Marte Julie Sætra har til felles at dei begge var svært aktive i klubben på Emaus då dei vaks opp. -Eg hadde ikkje vore den eg er om det ikkje hadde vore for klubben, seier Heidi Olsen. – Klubben var med å forme ein heil generasjon med Enebakkingar. Me fekk ansvar. -Det som gjorde det så bra var at det ikkje blei for mykje, supplerer Marte Julie Sætra. Dette er klassiske feil kristne miljø ofte går i. For mykje ansvar, for tidleg. Slik var det ikkje i klubben. -Men det gjorde også at me strakk oss. Me la ned enormt mykje arbeid og energi i det. Me la rammene for arbeidet sjølv, held Marte Julie fram. -Ja, me la mykje arbeid i det og det blei gøy. Klubben gav oss ein stad å høyre til. Klubben hadde ein tydeleg



Heidi Olsen og Marte Julie Sætra

kristen profil, og trur mange vil ha med seg dette i ettertid som eit positivt møte med kristne miljø, uansett kor dei står i dag, seier Heidi.

Tydelig profil

-Det at klubben hadde ein så tydeleg profil, ja det var sikkert nokre som syns det var flaut med andakt og slikt, held Heidi fram.

-Men eg trur at ein av suksessfaktorene var nettopp det klubben var så tydeleg på kva den stod for. Også på at det var forutsigbart kva som skulle skje frå gong til gong. Det var andakt, mat og underhaldning. Det viktigaste var at me som kom blei tatt på alvor. Me snakka om ordentlege ting, utdjupar Marte Julie.

-Klubben hadde nettside. Det var eit av dei første produkta eg stod bak, seier Heidi.

-Er den med på CV-en din? Spør soknepresten med eit lurt smil.

-Den var det ei stund, svarar Heidi og ler.

-Me fekk snakka om viktige ting – langt og djupt inn i alvorlege greier. Eg trur ikkje ein skal undervurdere kva ungdommen tenkjer på. Me blei

tatt veldig på alvor, utdjupar Heidi. -Eg trur for min del så har det hatt ein effekt på min karriereveg vidare. Eg fekk utfolde forskargenet med å stille så mange spørsmål eg ønska, seier Marte Julie.

– Eg trur også me må gi dei vaksne ei stor del av æra her, legg Heidi til. - Dei var flinke og venta i bilane sine, dei stod heldigvis ikkje i døra og venta på at me skulle bli ferdige. Det var avgjerande at me fekk laga ramma på kveldane sjølv.

-Det hadde vore så fint å fått til noko slikt i dag. Kva skal til? Spør Jostein Tegnér.

Kontinuitet

Heidi svarar med å ta i bruk si erfaring frå arbeidet i Kirkerådet.

-Eg trur eit spørsmål som er veldig lurt å stille seg er for kven då? Kven er ungdommen no? Kva form etterspør ungdommen no?

-Ei erfaring me hadde me oss frå vår tid var at klubben aldri var meir enn eit halvt år unna å bli lagt ned. Så raskt kan det gå. Ein er avhengig av kontinuitet. I den tida me lev i no trur eg ein vil vere avhengig av ein vak-

t på alvor»

sen, gjerne betalt som kan halde i det og organisere, seier Marte Julie.

-Det gjekk mykje opp og ned i vår tid også, reflekterer Marte Julie vidare. - Det var veldig stor forskjell på kulla. Det var forskjell på stemninga. Grunnlaget for klubben var konfirmasjonsarbeidet og samarbeidet mellom klubben og kyrkja.

-Noko eg har tenkt på gjennom mitt arbeid i Kirkerådet, seier Heidi, - er at me gjer forskjell mellom det me gjorde i korona-tida og det me gjer no. Det me gjer no når me møtes her i kveld blir sett på som ekte. Men det me gjorde digitalt då likesom ikkje er ekte. Eg vil vere tydeleg på at det digitale kyrkerommet også er ekte. Og viss me skal nå dei digitale ungdommane i ei gaming-verd er det kanskje der me kan nå dei?

-Me hadde med oss eit sitat i arbeidet med klubben, fortel Marte Julie, - Det var frå filmen The Matrix og gjekk slik «You never know how deep the rabbit hole goes.»

-Kva la de i sitatet? spør eg Marte Julie i etterkant.

-For meg handlar sitatet om at ein ikkje alltid veit på kva måte det ein gjer kan bety noko for andre. I arbeidet med klubben var dette eit fint sitat å tenkje på. Me la ned utruleg mykje arbeid og engasjement, men det var ikkje alltid så lett å sjå kva betydning det hadde for folk, avsluttar Marte Julie.



Heidi og Marte snakka varmt om tida på Emaus ungdomsklubb og kva det hadde betydd for dei

Invitasjon til lokale kunstnere Salgsutstilling

på Mari menighetscenter

6. - 9. oktober 2022



Kirken i Enebakk har hatt et mangeårig samarbeid med lokale kunstnere om kunstutstilling på Mari menighetscenter.

Vi ønsker å gjenta denne tradisjonen med utstilling i kombinasjon med musikalsk innslag og temasamling torsdag og gudstjeneste søndag i Mari kirke.

Årets tema

Vi trekker fram kirkene i Enebakk som tema i år – innvendig eller ute. Kanskje en detalj som nærmest ingen har oppdaget tidligere. Akvarell, maling, foto, veving

– vi er åpne for mange uttrykk, også det nonfigurative.

Påmelding

Til kirkekontoret innen 30. august:
Epost: post.enebakk@kirken.no eller
tlf. 64 92 37 80.

Vi vil være behjelpelige med å åpne kirkene for inspirasjon etter avtale.

Utstillingen er et samarbeidstiltak med kulturretaten i kommunen. Vi oppfordrer i år også unge kunstnere til deltakelse.

Litt fakta om kirkekunst

Kirken var i mange århundrer den viktigste oppdragsgiveren og pådriveren for kunst, håndverk og arkitektur i Europa. Kirkekunsten var derfor ledende som kunstnerisk stilskaper fram til 1700-tallet. Etter reformasjonen på 1500-tallet ble bruken av middelalderens symboler, kirkekunst og -dekor mindre i den protestantiske kirken, men kom tilbake i nye former og med ny styrke seinere. De første bildene med kristent innhold finner en i katakombene. I den første kristne

katakomben på Via Appia finner vi i gravkapellene malte enkeltscener fra Bibelen. Forbildene til disse gravmaleriene var hentet fra illustrasjoner fra Det gamle testamentet. Bildene er symbolske, og det viktigste er innholdet, ikke utformingen. Motivene var enkle og kun det viktigste var tatt med. En slik kortform av et bilde kalles et piktogram, og blir ofte brukt i senere kristen kunst.

(Kilde: Wikipedia)



B & M Bygg og Messesystemer AS



Trenger du hjelp til hele prosessen fra ide til sluttprodukt?
Snakk med oss.

Vi tegner og prosjekterer:

Nybygg
Tilbygg
Rehabilitering

Våtrom
Kjøkken
Messestands

Telefon: 64 92 60 52
E-post: hege@b-mess.no

Ulf: 957 82 407
ulf@b-mess.no

RØRLEGGERFIRMA
KJELGAARD AS



1914 Ytre Enebakk Telefon 64 92 46 39

 -fagkunnskap gir trygghet

joker
- helt i nærheten

Prestegårdsveien 1, 1912 Enebakk
Telefon 64 92 73 70
Mandag - lørdag 0800 - 2000



Begravelsesbyråkjeden
JØLSTAD

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Lillestrøm

64 91 49 00 (24t)

Mari menighetssenter kan leies

til minnesamvær, dåpsselskap,
konfirmasjoner og andre
private sammenkomster.

For leie ta kontakt på tlf. 64 92 37 80 eller på e-
post, post.enebakk@kirken.no

Velkommen til dåp!

Dåp er en stor begivenhet både i familien og i kirken. De fleste døver barna som ganske små, men noen «glemmer det» eller synes det blir for slitsomt med dåp i den fasen. Så blir det kanskje utsatt til det er «for sent».

Men det er ikke for sent om barnet er blitt noen måneder eller år! Vi har ganske ofte gleden av å døpe større barn, som går til døpefonten selv. Stor stas!

Noen blir også døpt i løpet av konfirmasjonstida. Da er det som regel uttrykk for et selvstendig valg fra den unges side.

En gang i blant har vi også gleden av å døpe godt voksne, som enten har gått over til kristen tro fra en annen religion,

eller som av en eller annen grunn aldri er blitt døpt som barn.

I slike tilfeller ønsker vedkommende noen ganger at dåpen skal skje utenom gudstjenesten.

Har du spørsmål i forbindelse med dåp, er du velkommen til å ta kontakt med en av oss prester. Dåpen er et konkret og synlig uttrykk for at vi får del i Guds nåde og innlemmes i den kristne kirke.

Uansett «alder og visdom»: Velkommen til dåp, med ditt barn eller med deg selv!

Hilsen prestene i Enebakk, **Jostein Tegnér og Bent Erik Arnesen**

Torsdagssamlinger i Mari

Forsøksordningen med orsdagssamlinger istedenfor ordinære kveldsgudstjenester vurderes så langt som vellykket. Torsdagssamling er en samtale med aktuelle gjester i en enkel ramme med noen sanger og en bønn. For høsten foreligger disse planene:

1. september er Wenche og Tom Andersen gjester. De har bodd i Ytre Enebakk i mange år og er kjente av mange. Tom har med gitaren og synger sine egenproduserte sanger. Wenche binder dette sammen med sine tanker og vi vil samtale med dem om det de

er opptatt av.

13. oktober kommer Tania Michelet. Hun er jo blitt kjent gjennom sin far og sin vei til troen. Hun har en spennende fortelling om skrittene på vei til dåp i voksen alder i Moss kirke og sine erfaringer. Tania Michelet er nå aktiv i Moss kirke og hun har avgjort noe å dele med oss.

Torsdagssamlinger arrangeres vanligvis første torsdagen i måneden. I oktober er det et unntak på grunn av kunstutstillingen i Mari.

Vi ønsker velkommen til spennende samlinger.

Egypt:

2400 kirker godkjent

Den egyptiske regjeringskomiteen som fører tilsyn med legaliseringen av kirker i Egypt, ga juridisk status til 239 kirker og bønnesteder. Det skjedde i et møte 20. april, ledet av Egypts statsminister Mostafa Madbouly.

Vedtaket bringer antallet kirker som har fått rettslig status siden utvalget startet arbeidet i 2017, til 2401. Det skriver Stefanusalliansens søsterorganisasjon CSW.

(Kilde:Stefanusalliansen)

5 millioner til middelalderkirkene

Middelalderkirkene i stein skal settes i stand til tusenårsjubileet i 2030. Nå vil regjeringen bruke mer penger på å forberede vedlikeholdet.

Regjeringen foreslår 5 millioner kroner til forprosjektering av tiltak for de 159 middelalderkirkene i stein i revidert nasjonalbudsjett. Dette går blant annet til å utarbeide tilstandsrapporter som legger grunnlaget for prioritering, budsjettering og fremdriftsplan for istandsettingsprosjektene.

Åpen kirke

Enebakk kirke
er åpen for alle hver
onsdag kl. 12.30-13.30

Kort andakt kl. 12.45

Hjertelig velkommen

**til en stille stund
i hverdagen!**



Braathen
Landskapsentreprenør AS

anleggsgartnermester

Osloveien 630, 1914 Ytre Enebakk - Telefon: 64 92 69 00 - Telefaks: 64 92 69 10
Org. nr.: NO 981 291 751 - www.landskap.as



**Østenfjeldske Bygg
& Entreprenør AS**

64 92 70 80 - 69 83 73 26



BYGG- OG TØMMERMESTER
Per-Erik Østlie a.s.
1914 YTRE ENEBAKK - TLF. 64 92 39 39

- Nybygg
- Betongarbeid
- Tilbygg
- Prosjektering
- Restaurering
- Totalentreprise

MESTERHUS
- det blir som avtalt

Spiker'n utleie og velværesenter

kan du leie til bryllup, barnedåp, konfirmasjon, minnestund, bursdagsselskap, seminar, firmafest, julebord og mye annet... Her kan du komme til ferdig dekket bord, eller du kan ordne alt selv. Vi kan også tilby catering, overnattingsmuligheter og kanoutleie. Mandag til onsdag tilbyr vi forskjellig treningstilbud, som dans, yoga, kondisjon/styrketrening og fotsoneterapi/massasje. Kontakt: Tone Haug Sulerud, mobil 918 13 524.

Din lokale elektriker

Strømsborg Elektro AS
post@stromsborg.no
www.stromsborg.no
Prestegårdsveien 13
1912 Enebakk

Ring oss på
64 92 63 00



elfag | 1995
elfag.no - når du trenger elektriker | 2015



OTTERBECK

GRAN, OSLOVN. 731
1914 YTRE ENEBAKK
Tlf.: 64 92 38 90

Ønsker du annonseplass i bladet - ta
kontakt med
kirkekontoret på telefon 64 92 37 80



Nytt fra kirkevergen

Grete Dihle

Endelig dugnad igjen

Etter to års koronapause stilte Rotary nok en gang opp som dugnadsgjeng i skrånningen opp mot Mari kirke. Noen hadde med ryddesag og tok ned kratt og små trær som har kommet igjen siden forrige dugnad. Det er et høyt ønske hos folk i Enebakk å se kirken, og det er derfor viktig å holde vegetasjonen nede.

De som ikke hadde ryddesag stilte med lukespade og gjorde en stor og viktig lukejobb rundt begge minnelundene.

Tusen takk til en svært positiv og engasjerte gruppe av medlemmer av Rotary!



Inger Østby luker i hekken rundt minnelunden.



Thorvald Ungersness ledet dugnaden. Her sammen med Jon Gunnar Weng.



Kirkeverge Dagrun Øygard i Gjerdrum forteller om erfaringer fra raset

Til informasjon og inspirasjon

Etter to dager kunne den ferske biskopen navnet på oss alle! Vi var samlet, proster og kirkeverger, ca 30 i tallet, som sammen med ny biskop i Borg deltok på en to dagers arbeidsgiverkonferanse i Rømskog. Biskopen hadde et klart motto om å være åpen, modig og ærlighet. Tenk hvilket samarbeid vi kan få til framover hvis vi alle kan følge henne i dette mottoet!

Hun presiserte at vi er én gjeng, også uavhengig av hva som måtte bli resultatene av den nye kirkeordningen hvor løsningen skal bli én arbeidsgiverlinje. Denne vedtas av Kirkerådet, sannsynligvis i slutten av

september. Videre hadde vi en kreativ runde med den nye strategiplanen. Kirkemøtet vedtok i november 2021 ni punkter som er grunnlaget for kirkens satsning framover. Mye er heldigvis bygget på strategier som er der allerede. Hovedpunktene er hva kirken skal være for den enkelte, for samfunnet og som organisasjon. Her var det foredrag og gruppearbeid med høyt engasjement, og med en aktiv lyttende og medvirkende biskop. Avslutningsvis var temaene hvordan vi skal ta imot flyktningene som kommer fra Ukraina samt en evaluering av kirkens innsats i forbindelse med rasulykken i Gjerdrum. Her fikk vi en grundig beskrivelse fra kirkeverge og prost på hvilke

utfordringer som møtte dem i dagene, ukene og månedene som fulgte etter raset. Her var det mye for oss alle å ta med hjem som momenter til den lokale kriseberedskapsen.

Vi fortsetter til høsten

Babysang, Knøttesang, Søndagsskolesamlinger og Nye Sareptas fortsetter til høsten. Sjekk hjemmesiden på slutten av sommeren, så finner du dato for første samling: www.kirken.no/enebakk.

Dåp

Vi viderefører dåp for det enkelte barn rett etter ordiner søndagsgudstjeneste. Påmelding på hjemmesiden.

Hvor gammelt er barnet når det døpes?

Dette er noe mange nybakte orelde lurer på. Det vanligste er at barn døpes når de er tre-fire måneder gammel, men det er aldri for sent å bli døpt. Endel ungdommer velger å la seg døpe før konfirmasjon. Vi har lang tradisjon for å døpe barn i Norge, og det gjør dåpen til en høytidelig begivenhet. Hvert barn som blir døpt, skal ha minst to faddere.

Besøk av biskopen

10. mai var biskop Kari Mangrud Alvsvåg på besøk i prostiet og fikk en orientering fra virksomheten i Enebakk og Nordre Follo, fra ansatte, kommuneledelsen og menighetene. Her forteller Wenche Andersen om kirkens diakonale ressursgruppe i Enebakk. Prost Sven Holmsen til venstre i bildet.



Slekters gang

Døpte

Aurora Klæbo Haga
Sigurd Tonerud Fredriksen
Amalie Fossum Paulsen
Ola Nordhagen
Laura Girgensone
Marlon Lucas Schjølberg Haug
Nea Mari Herang
Leo-Tobias Kvendbø Walfjord
Axel Engerdahl Helland
Vida Oline Corell Taraldset
Cody Lia Myra
Jakob Chima Okeke
Mio Ferdinand Johansen Korsmo
Alise Jensen
Mikael Prebensen (Rælingen kirke)
Isabella Maline Væring (Lambertseter kirke)

Ektevigde

Julianne Hammer Johnsen &
Martin Jensen

Gaver

Til menighetsbladet

Hans-Kristian Engum
Per Arne Johansen
Elin Synnøve Sandås
Sigmund Johan Sundby

Siden forrige utgave har det kommet inn kr. 1 485,-. Hjertelig takk til alle givere!

Fasteaksjonen

Takk også til alle som har gitt til Kirkens Nødhjelps arbeid via konfirman-
tenes årlige Fasteaksjon. Det kom inn
via vippsaksjon, digital innsamling på
Facebook og takkoffer i gudstjeneste
til sammen **kr. 27 743,-**.

Døde

Kirsten Halset
Birgit Astrid Jacobsen
Stian Sand
Ragnhild Astrid Nilssen
Svein Arne Myhr
Berit Helene Randem
Kjellaug Stavem
Kjell Larsen
Gunnar Nordhagen
Edla Kristine Wattum Johansen
Terje Henriksen

Lese Bibelen: Hvor bør jeg begynne å lese

Nye bibellesere blir ofte rådet til å starte med et av de fire evangeliene i Det nye testamentet. Der får en raskt den viktigste kunnskapen om Bibelen hovedperson, Jesus. Bøkene er dessuten lette å lese, fordi de for det meste består av fortellinger. Evangeliet etter Markus er det korteste av de fire

evangeliene. Det tar bare omkring to timer å lese det.

For 70 år siden skrev biskop Eivind Berggrav, som da var formann i Bibelselskapet: «Det er alltid best å begynne med Jesus selv. Du tror du vet alt om ham. Du vil da bli over-

rasket hvis du tar et evangelium i sammenheng, kapittel for kapittel.» Han gir det rådet å starte med å lese Markusevangeliet, deretter et annet evangelium.

Etter Markusevangeliet kan en lese et av de lengre evangeliene, som Evangeliet etter Lukas. Her finner en noen av de mest kjente fortellingene om Jesus. I Evangeliet etter Matteus finner en andre kjente tekster, som Bergprekenen (kap. 5-7). Både Matteus- og Lukasevangeliet inneholder dessuten fortellinger om da Jesus ble født.

Det er svært krevende å starte i Første Mosebok og lese hele Det gamle testamentet. Mange synes det er lettere å lese noen av de kortere bøkene først, som fortellingene om Rut og Ester, eller profeten Jona. I tillegg kan en lese Salmenes bok, som er full av bønner som har blitt bedt av både jødene og de kristne helt siden Bibelens tid.

(Kilde: Bibelselskapet)

Info fra kirken i innboksen din

Vil du ha informasjon om det som skjer i kirken rett i innboksen din? Vi sender ut epost når det er arrangementer og samlinger. Vi har plass til flere på epost-listene våre.

Kirken har en del gudstjenester og samlinger som skjer med en jevn rytme. I tillegg til dette er det arrangement med gjester utenfra eller musikk/kor eller spesielle ting som skjer. Det er særlig disse spesielle arrangementene som vi gjerne vil formidle informasjon om i en epost.

Vi deler dette i to grupper:

1. Gruppe for arrangement for barn og unge.
2. Gruppe for øvrige arrangement.

Du kan bli med på epostlistene ved å sende en epost til post.enebakk@kirken.no og gi beskjed om hvilken gruppe du vil være med i. Det er enkelt å bli med og det er like enkelt å melde seg av en slik liste.

Gudstjenester

MAI

Kr. Himmelfartsd. 26. mai
Lørdag 28. mai
Søndag 29. mai

Enebakk Konfirmasjoner
Enebakk og Mari Konfirmasjoner
Enebakk og Mari Konfirmasjoner

JUNI

5. juni kl. 11.00 Sand gård
12. juni kl. 12.00 Bråtanstua
19. juni kl. 11.00 Enebakk
26. juni kl. 11.00 Flateby

Felleskirkelig gudstjeneste
Friluftsgudstjeneste
Gudstjeneste
Gudstjeneste

JULI

03. juli kl. 11.00 Mari
10. juli kl. 11.00 Enebakk
17. juli kl. 11.00 Enebakk
24. juli kl. 11.00 Mari
31. juli kl. 11.00 Bygdetunet

Gudstjeneste
Gudstjeneste
Gudstjeneste
Gudstjeneste
Olsok-feiring

AUGUST

07. august kl. 11.00 Flateby
14. august kl. 11.00 Enebakk
21. august kl. 11.00 Mari
28. august kl. 11.00 Sørmarkskapellet, Slora

Gudstjeneste
Gudstjeneste
Gudstjeneste
Pilegrimsvandring

Åpen kirke

Enebakk kirke er åpen for besøk hver onsdag 12.30-13.30

Andakt kl. 12.45 og deretter bønnegruppe

For mer informasjon om gudstjenestene - se kirkens hjem-

meside på www.kirken.no/enebakk

Velkommen i kirken

Gaver til menigheten

Enebakk menighetsråd er takknemlig for gaver til virksomheten. Gavene gir mulighet for videreføring og utvikling av kirkens utadrettede virksomhet, spesielt innenfor ungdomsdiakoni, kirkemusikk, misjonsprosjektet i Egypt, Flateby tunet eller Menighetsbladet.

Gaver kan gis som en engangssum, eller som en fast månedlig innbetaling. Det gis skattefradrag for gaver på over 500 kroner. Formålet oppgis i tekstfeltet. Tusen takk for alle gaver!

Gavene kan gis til konto 32073464608 eller på Vipps 16721.

Den norske kirke

Enebakk kirkekontor

Ignaveien 4,
1912 Enebakk
e-post: post.enebakk@kirken.no
www.kirken.no/enebakk

Kontortid:
Annine Gamlem
mandag-fredag 09.00-14.00

Telefon: 64 92 37 80
Ansatte kan treffes etter avtale:

Sokneprest
Jostein Tegnér
Tlf.: 907 82 062
JT936@kirken.no

Kapellan Bent Erik Arnesen
Tlf.: 971 53 876
BM558@kirken.no

Ungdomsprest Jane Christin
Siewartz Dahl
Tlf.: 454 99 004
JD352@kirken.no

Kirkeverge Grete Dihle
Tlf.: 64 92 37 80/404 12 851
GD639@kirken.no

Organist Knut-Harald Rydning
Tlf.: 977 52 457
KR833@kirken.no

Menighetsmusiker og
pedagog Dag Trygve Baraldsnæs-
Henriksen
Tlf.: 906 63880
DB395@kirken.no

Leder Enebakk menighets- og
fellesråd
Björg Westerheim
Tlf. 980 24143
bj-h-wes@online.no